
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 30 novembre 2021 Deliberazione n. 26

Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza. Approvazione obiettivi 
strategici. Anno 2022.

L’anno duemilaventuno e questo dì 30 del mese di novembre alle ore 14.30, presso la sede dell’Azienda in 
Pistoia Vicolo Malconsiglio n. 4, il Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti 
dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede la Vice-Presidente Isabella Mati.
Sono presenti i Consiglieri Luca Gori, e Ginevra Simoni.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto il comma 8 dell’articolo 1 della legge n. 190 del 2012 così come modificato dal Decreto legislativo 25 
maggio 2016, n. 97 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione
delle amministrazioni pubbliche.

C  onsiderata   la necessità di adottare gli obiettivi strategici propedeutici all’adozione del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza con riferimento all’Anno 2022.

Valutato il documento allegato al presente atto contenente la descrizione di tali obiettivi.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;

DELIBERA

1. Di approvare gli obiettivi strategici propedeutici all’adozione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza con riferimento all’Anno 2022 così come descritti nel 
documento allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale.

2. Di pubblicare i contenuti del documento sul sito web istituzionale per eventuali osservazioni da parte
di soggetti a vario titolo interessati.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
4. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto. 

La Vice-Presidente Il Direttore
Isabella Mati Giovanni Paci

Firma autografa omessa ai sensi Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005

e norme collegate



ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

ISTITUTI RAGGRUPPATI

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

Anno 2022

Obiettivi strategici

Il Consiglio di Amministrazione intende adottare i seguenti obiettivi strategici per il miglioramento 
della capacità di prevenzione dei fenomeni corruttivi e della trasparenza, ai fini dell’adozione del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) con riferimento 
all’anno 2022:

• - Semplificazione del Piano per renderlo adeguato alla struttura aziendale in modo da 
aumentare la reale efficacia delle misure

• - Coinvolgimento del Consiglio di Amministrazione e chiarimento dei ruoli e funzioni ad 
esso attribuite.

• - Approfondimento e rafforzamento del sistema di whistleblowing anche alla luce delle 
ultime indicazioni ANAC.

• - Allineamento degli strumenti di programmazione attraverso l’adozione di un Documento 
Unico di Programmazione che incorpori: Programma dei lavori, Programma 
dell’acquisizione di beni e servizi, Piano del Fabbisogno di personale, Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio.

• - Completamento della dematerializzazione attraverso la definizione delle regole di 
digitalizzazione, conservazione e firma.

Pistoia, 30 novembre 2021


		2021-12-01T11:34:20+0000
	PACI GIOVANNI




